Die netto aanpassing gemaak vir alle verkrygings en vervreemdings wat gedurende die typerk plaasgevind het, was ‘n negatiewe aansuiwering
van R2,1mjd aan omset en ‘n positiewe aansuiwering van R217m aan handelswins.
Die oorsigverslag uitgereik deur die groep se eksterne ouditeur wat aan die einde van die verkorte gekonsolideerde tussentydse verslag
verskyn, dek nie die pro forma- finansiële inligting nie. Die groep se eksterne ouditeur het wel ‘n gerusstellingsverslag uitgereik rakende hierdie
inligting en sodanige verslag is by die maatskappy se geregistreerde kantoor beskikbaar.

AANTEKENINGE BY DIE VERKORTE GEKONSOLIDEERDE
TUSSENTYDSE VERSLAG (vervolg)

www.naspers.com www.naspers.com

16   NASPERS BEPERK- VERKORTE GEKONSOLIDEERDE TUSSENTYDSE VERSLAG NASPERS BEPERK- VERKORTE GEKONSOLIDEERDE TUSSENTYDSE VERSLAG   17

Aansuiwerings gemaak aan bedrae gerapporteer kragtens IFRS, ten einde die pro-forma- finansiële inligting te bereken, word in die
onderstaande tabel toegelig:

Ses maande geëindig 30 September

2014
Nagesien

IFRS
R’m

2015
Pro forma-

buitelandse
 valuta-

aanpassing
R’m

2015
Pro forma-

groep-
samestellings-
aanpasssing

R’m

2015
Pro forma-

organies
R’m

2015
Nagesien

IFRS
R’m

2015
Pro forma-

organies
%-ver-

andering

2015
Nagesien

IFRS
%-ver-

andering
Omset1

Internet 35 817 4 045 (2 195) 10 038 47 705 28 33
–  Tencent 22 370 4 515 (2 364) 6 703 31 224 30 40
–  Mail.ru 1 306 (424) 209 63 1 154 5 (12)
–  e-Handel 12 141 (46) (40) 3 272 15 327 27 26
Videovermaak 20 186 590 – 1 808 22 584 9 12
Drukmedia 3 944 – 54 5 4 003 – 1
Ekonomiese belang 59 947 4 635 (2 141) 11 851 74 292 20 24
Handelswins1

Internet 6 477 1 383 217 2 124 10 201 33 57
–  Tencent 8 248 1 954 (49) 3 368 13 521 41 64
–  Mail.ru 655 (168) 92 (130) 449 (20) (31)
–  e-Handel (2 426) (403) 174 (1 114) (3 769) (46) (55)
Videovermaak 4 969 84 – (36) 5 017 (1) 1
Drukmedia 90 – – 112 202 124 124
Korporatiewe dienste (98) 46 – (23) (75) (23) 23
Ekonomiese belang 11 438 1 513 217 2 177 15 345 19 34
Ander metings
gerapporteer1

Ontwikkelingsbesteding2

–  ekonomiese belang 4 374 369 – 366 5 109 8 –
–  gekonsolideer 4 025 276 – (788) 3 513 (20) –
Gekonsolideerde omset 34 363 409 (416) 3 405 37 761 10 10
Geklassifiseerde-
advertensie-omset 852 (8) (57) 370 1 157 43 36
e-Kleinhandelomset 6 690 248 43 2 339 9 320 35 39
Betalingsomset 731 (27) – 154 858 21 17
Reisomset 313 52 – 139 504 44 61

Aantekeninge
1 Alle bedrae aangebied, is gemeet op die grondslag van ekonomiese belang tensy anders vermeld.
2  Ontwikkelingsbesteding is nie ‘n IFRS-meting nie en het gevolglik nie ‘n IFRS-ekwivalent nie. Sodanige bedrag is  gevolglik ook uitgesluit van
die gerusstellingsverslag uitgereik deur die groep se eksterne ouditeur.

AANTEKENINGE BY DIE VERKORTE GEKONSOLIDEERDE
TUSSENTYDSE VERSLAG (vervolg)

www.naspers.com www.naspers.com

18   NASPERS BEPERK- VERKORTE GEKONSOLIDEERDE TUSSENTYDSE VERSLAG

Naspers Beperk
Geïnkorporeer in die Republiek van Suid-Afrika
(Registrasienommer 1925/001431/06)